
 

 

DECRETO N° 01                                                    18 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 
DISPÕE SOBRE O RECESSO NATALINO NO ÂMBITO DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS VALE DO JAGUARIBE 
UNIDADE II, NO PERIODO DE 20 DE DEZEMBRO A 06 DE JANEIRO E DÁS 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O EXMO. PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS VALE DO JAGUARIBE UNIDADE II, no uso de suas 
atribuições e competências, que lhe são conferidos pelo estatuto do consórcio e 
demais legislação aplicáveis. 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1° Fica instituído o recesso de Natal no âmbito do CONSÓRCIO 

PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS VALE DO JAGUARIBE 

UNIDADE II no período de 20 de dezembro a 6 de janeiro. 

Art. 2 Durante o período de recesso: 

I - Serão mantidos os serviços considerados essenciais, tais como: 

a) Atendimento de emergências diretamente vinculadas às atribuições 

do consórcio; 

b) Atividades indispensáveis à continuidade administrativa e operacional 

do consórcio. 

II - As chefias imediatas deverão organizar escalas de plantão, quando 

necessário, para garantir a continuidade dos serviços essenciais. 

Art. 3° O expediente normal será retomado no dia [7 de janeiro], no 

horário habitual. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 



 

 

18 de dezembro de 2024. 
 

 
 

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR  
PRESIDENTE DO CONVALE 



ASSINATURAS


		2024-12-18T11:52:55+0000
	Brasil
	Joacy Alves dos Santos junior
	Nos termos da legislação vigente




